
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AREA VI - SERVIZI AL TERRITORIO

Servizio: Respons. del Proced.: Dott.ssa Francesca ANDRIOLA

COPIA DETERMINAZIONE N. 806 del 20/04/2020

Oggetto: Interventi di ricovero c/o struttura per randagi incidentati. Impegno di spesa ricoveri 

marzo 2020 in favore della clinica veterinaria Alto Salento dott. Di Lena Arcangelo. CIG 

Z832CB9BB2.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 31.01.2020 con il quale è stata nominata la sottoscritta in 
qualità di Responsabile dell’Area VI Servizi al Territorio ai sensi del Testo Unico n. 267/2000;
 
Adotta la seguente determina.

 
PREMESSO:
- che in mancanza di disponibilità al ricovero presso il Canile Sanitario e Canile Rifugio Comunale a 
causa del momentaneo sequestro della struttura e nelle more dell’espletamento della gara di affidamento 
ad una clinica veterinaria convenzionata, i cani rinvenuti sul territorio e bisognosi di cure sono stati e 
saranno affidati con il principio di rotazione alle seguenti cliniche della provincia:
- la clinica veterinaria del Dott. De Rocco Pietro sita in San Pietro Vernotico, via De Gasperi n. 86 - P.I. –
02173560745 – C.F. DRCPTR70R20I119D,
- la clinica veterinaria Messapica dott. Russo Giuseppe sita in Mesagne, via Sandonaci n. 19 P.I. 
03404180758, 
- la clinica veterinaria Alto Salento dott. Di Lena Arcangelo sita in Francavilla F.na via per Grottaglie km 
1, P.I. 01801570746, 
CONSIDERATO: 
- che nel mese di gennaio 2020 si sono effettuati in regime di somma urgenza e nel rispetto della 
normativa di tutela degli animali, alcuni ricoveri presso la clinica veterinaria Alto Salento dott. Di Lena 
Arcangelo sita in Francavilla F.na via per Grottaglie km 1, P.I. 01801570746;
TENUTO CONTO altresì che in attesa di adozione dei cani, si è reso necessario individuare tra le 
suddette cliniche, disponibilità ad ospitare alcuni animali in regime di pensione;
- che la Clinica Veterinaria Alto Salento dott. Di Lena Arcangelo sita in Francavilla F.na via per 
Grottaglie km 1, P.I. 01801570746, si è resa subito disponibile avendone le caratteristiche richieste 
concordando un prezzo di stallo pari ad € 10.00 pro cane e pro die oltre CAAP 2% e oltre IVA 22%, 
ritenuta congrua rispetto all’intervento eseguito;
- che nel periodo 01.03.2020 – 31.03.2020 si desume lo stallo in regime di pensione presso la suddetta 
struttura di n. 21 cani;



DATO ATTO che si rende quindi necessario prevedere la somma presunta di € 5.756,00  oltre CAAP 2% 
e oltre IVA 22% e per un totale di € 7.162,77 a copertura delle spese di ricovero dei suddetti cani randagi;
VERIFICATA la copertura finanziaria della somma complessiva di € 7.162,77 sul cap. 468 art.9 corrente 
esercizio;
VISTO l’art. 163 del D. Lgs. 267/00;

VISTO l’art. 184 del D. Lgs. 267/00;

VISTO l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001

VISTA l’istruttoria dell’Ufficio Servizi al Territorio;

VISTO il Durc rilasciato il 20.02.2020 e con scadenza 18.07.2020;

VISTO che per detto servizio non è stato previsto il Codice Unico di Progetto (C.U.P.);

 
D E T E R M I N A

per quanto in narrativa esposto e che qui di seguito si intende richiamato e confermato;

 di assumere impegno di spesa per complessive € 7.162,77 sul cap. 468 art.9 corrente esercizio, in 
favore della Clinica Veterinaria Alto Salento dott. Di Lena Arcangelo sita in Francavilla F.na via 
per Grottaglie km 1, P.I. 01801570746; relativa al ricovero dei suddetti cani; 

•        di dare atto che con successiva determina di liquidazione da parte del responsabile del Servizio,
si procederà alla liquidazione del corrispettivo, previa presentazione di regolare fattura elettronica
sulla quale dovrà essere citato il seguente smart CIG Z832CBB2, nonché citare il codice univoco
FMICDD.

 

Mesagne, 20/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Francesca ANDRIOLA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to Dott.ssa Francesca ANDRIOLA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 



vincolata;
– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 

determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Impegni di Spesa
Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2020 468 9 Interventi di ricovero c/o struttura per randagi 
incidentati. Impegno di spesa ricoveri marzo 2020 in 
favore della clinica veterinaria Alto Salento dott. Di 
Lena Arcangelo. CIG Z832CB9BB2.

7162,77 75

Mesagne, 20/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, 20/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA VI - Servizi al Territorio

Dott.ssa Francesca ANDRIOLA
 
Il presente provvedimento viene Trasmesso:
o in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro cronologico generale di 
raccolta delle Determine.
o in copia al Sindaco;
o in copia all’ufficio Ragioneria;
o in copia all’Ufficio Stipendi;
o in copia all’Ufficio _________________________________________________________
o in copia al Collegio dei Revisori dei Conti;
o all'Organo preposto all'esecuzione
 



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL MESSO COMUNALE/ADDETTO           
                                                                                          F.TO Cosimo PASIMENI

Documento firmato digitalmente ai  sensi  del  TU n.  445/00,  dell'art.  20 del  D.lgs.  82/2005 e norme
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.


